کیا کریم وغیرہ کے ذریعے رنگ گورا کرنا یا میک اپ کے ذریعے اصل چہرہ بدل دینا مثلہ ہے؟

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: 25

تاریخ اجراء: 29 ذوالحجہ الحرام 1442ھ 09 اگست 2021ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

- (1) عورت کا چہرے پر بہت زیادہ میک اپ کرنا کیسا کہ جس سے اصلی چہرہ ہی تبدیل ہو جائے، کیا یہ مثلہ ہے؟
- (2) رنگ گورا کرنے کے لئے عورت کا چہرے وغیرہ پر کوئی دوا یا کریم استعمال کرنا کیسا، کیا یہ بھی مثلہ ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ